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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Siekiama išplėsti saugomą Cimakavo valstybinio ornitologinio draustinio (toliau – draustinis) teritoriją, prireikus 

nustatyti buferinės apsaugos zonos ribas ir pakeisti draustinio rūšį iš ornitologinio į botaninį-zoologinį.  

Europos Bendrijos (toliau – EB) svarbos buveinėms ir rūšims (9010, *Vakarų taiga, 9080, *Pelkėti lapuočių miškai, 

91D0, *Pelkiniai miškai, 91E0, *Aliuviniai miškai, 91T0, Kerpiniai pušynai, stačioji dirvuolė, smiltyninio gvazdiko 

tipinis porūšis, vėjalandė šilagėlė, šneiderio kirmvabalis) bus nustatytos naujos apsaugos priemonės naujuose plotuose; 

sustiprinta apsauga juodajam gandrui, jūriniam ereliui, paprastajai lututei, vakariniam kurtiniui, žvirblinei pelėdai.  

Draustinio ribų keitimas prisidės prie dalies trūkumų, nurodytų Europos Komisijos 2021 m. vasario 18 d. prieš Lietuvą 

pradėtoje ES teisės pažeidimo procedūroje Nr. INFR(2020)2371, pašalinimo. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Draustinis (366,71 ha) bus plečiamas į šalia esančią, saugomos teritorijos statuso neturinčią ekologinio tinklo „Natura 

2000“ teritoriją „Cimokinė II“ (kodas LTDRU0011) ir dalį Kermušijos, Vijuniūnų, Vijūninės ir Timakavo miškų, 

kuriuose aptinkamos EB svarbos natūralios buveinės ir rūšys. Plotas, kuris šiuo metu nepatenka į „Natura 2000“ teritoriją, 

yra 631,09 ha. Prie draustinio siūloma prijungti 1 595,94 ha ploto teritoriją, kuri išsiskiria natūralių buveinių ir saugomų 

rūšių gausa.  

EB svarbos buveinės buvo identifikuotos įgyvendinant Aplinkos ministerijos 2011–2015 m. projektą „Europos bendrijos 

svarbos natūralių buveinių inventorizavimas, palankios apsaugos būklės kriterijų nustatymas ir monitoringo sistemos 

sukūrimas“. Dalis EB svarbos ir saugomų rūšių radaviečių nustatyta Valstybinės saugomų teritorijų tarnybos atliktų 

tyrimų metu. LIFE programos integruoto projekto „Natura 2000“ tinklo valdymo optimizavimas Lietuvoje“ metu 

vykdant EB svarbos rūšių inventorizaciją, nustatyta, kad Kermušijos miško dalyje aptinkamos smiltyninio gvazdiko 

tipinio porūšio radavietės sudaro reikšmingą šalies populiacijos dalį. Šios subpopuliacijos išlikimui labai svarbi 

draustinio suteikiama apsauga.    

Projektu taip pat siūloma pakeisti Cimakavo valstybinio ornitologinio draustinio rūšį į Cimakavo valstybinį botaninį-

zoologinį draustinį (tokie draustiniai steigiami saugomų augalų, grybų ir gyvūnų rūšims ir jų buveinėms saugoti. Statusas 

turi būti keičiamas, atsižvelgiant į tai, kad botaninio-zoologinio draustinio statusas geriausiai atitinka teritorijoje nustatytų 

saugomų vertybių apsaugos poreikius. 

Išplėtus ir pakoregavus draustinio ribas, numatoma įvesti ūkinės veiklos apribojimus, nustatytus Specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatymo 69 ir 79 straipsniuose, kuriuose numatyti durpių kasybos, karjerų įrengimo, naujų žemės plotų 

nusausinimo ir kiti apribojimai. 

 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 
Draustinio planavimo organizatorė bus Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba. Teritorijų planavimo paslauga bus 

perkama viešųjų pirkimų būdu. Lėšų šaltinis – LIFE programos integruoto projekto „Natura 2000“ tinklo valdymo 

optimizavimas Lietuvoje“ lėšos. 
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Visas teritorijos plotas (1 595,94 ha) yra valstybės nuosavybė. Iš jo 1591,88 ha plotą patikėjimo teise valdo VĮ 

Valstybinių miškų urėdija. Privačios nuosavybės teise valdomi žemės sklypai į plečiamą teritoriją nepatenka, todėl 

kompensacijų poreikis nenumatomas. 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

• Išvadų nepateikė Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Finansų ministerija, Varėnos rajono savivaldybės administracija, Druskininkų 

savivaldybės administracija ir  Valstybinių miškų urėdija; 

• Be pastabų suderinta su Specialiųjų tyrimų tarnyba, Susisiekimo ministerija, Žemės ūkio ministerija, Krašto 

apsaugos ministerija, Teisingumo ministerija, Kultūros ministerija, Energetikos ministerija, Finansų ministerija;  

• Aptartos Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 2025 m. rugpjūčio 13 d. išvadoje Nr. 25-12410  pateiktos pastabos, 

bet į jas neatsižvelgta. Argumentai pateikti derinimo pažymoje; 

• Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2025 m. gruodžio 3 d. pateikė išvadą Nr. NV-2812 su esminėmis pastabomis 

ir pasiūlymais, todėl Nutarimo projektas buvo grąžintas rengėjams tobulinti. 

• Projektas ir lydraštis patikslinti pagal 2025 m. gruodžio 3 d. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadoje Nr. 

NV-2812 pateiktas esmines pastabas ir pasiūlymus bei Ekonomikos politikos grupės gruodžio 3 d. išvadoje Nr. NV-

2820 pateiktas rekomendacijas. 

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Siūloma Nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir Vyriausybės posėdyje. 

 
Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė 2025 m. gruodžio 18 d. Nr. NV-3014 išvadoje pažymi, kad pagal 2025 m. 

gruodžio 3 d. išvadoje Nr. NV-2812 pateiktas pastabas ir pasiūlymus patikslintam Nutarimo projektui pastabų ir 

pasiūlymų neturi. 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Jurgita Gaižiūnienė 

Ekonomikos politikos grupė ,  vyresnioji patarėja   
 


